
PLATO-Computerzucht / Liz. 0423060hinz

"Der Donkere v. 74 !"

B-70-6243257 V
"Der Jonge Merckx"

B-68-6294371 W
"Das Roodogske v. 68"

B-77-6713449 W
"Tochter des Bange 67"

06084-78-26 W
"orig. Prof. Kohaus"

06084-77-776 V
"Der 776 !"

06084-77-853 W
"Schwester Ein-Auge !"

"Der Donkere v. 74 !"

B-67-6282064 V
"Der Bange von 67"

B-71-6103519 W
"Kleintje von 71"

B-73-6276349 V
"Sohn des Oude Merckx"

B-69-6054511 W
"Kweekduif v. 69"

B-68-6178123 V
"Der Scherpe v. 68 !"

B-73-6276348 W
"Tochter Oude Merckx "

06084-93-261 V
"Koppel 5 Linie !"

B-70-6243257 V
B-76-6129245 W

B-76-6129245 W
B-73-6749126 V
B-63-6510701 W
B-64-6685035 V

B-65-6524603 W
B-63-6510753 V
B-67-5222263 W
B-67-6282031 V
B-66-6725731 W

B-57-6235202 W
B-50-9615448 V
B-67-5222263 W
B-67-6282031 V
B-65-6524603 W

B-69-6054535 V

B-51-6117447 V

B-68-6294371 W
B-64-6685035 V
06084-70-207 W
04695-75-716 V
06084-71-265 W
B-76-6735547 V
06084-75-414 W
06084-76-228 V

06084-78-070 V
B-71-6103519 W
B-67-6282064 V

B-67-5222263 W
B-67-6282031 V
B-67-5222263 W
B-72-6112522 V
B-69-6054505 W
B-67-6282031 V
B-81-6116677 W
0850-80-243 V

B-76-6129280 W
B-74-6108788 V
B-66-6725731 W
B-64-6685035 V
B-69-6054505 W
B-67-6282031 V
B-65-6524603 W
B-69-6054535 V

B-51-6117447 V

B-68-6294371 W
B-64-6685035 V
B-68-6294371 W
B-59-6236207 V
B-66-6725731 W
B-70-6243257 V
B-68-6294371 W
B-59-6236207 V

B-66-6725731 W
B-70-6243257 V

"Blauw Witpenneke 72"

Hinz-Ebbing-Kohaus-Appuhn
Schlaggemeinschaft

B-71-6721959 V
"Kapotte Teen"

B-69-6697215 W
"Tochter Bange v. 59 "

B-69-6697215 W
"Tochter Bange v. 59 "

"Blauw Witpenneke 72"

B-67-6282064 V
"Der Bange von 67"

B-71-6103519 W
"Kleintje von 71"

0850-79-651 V
"Enkel Jonge Merckx !"

0850-81-140 W
"Enkelin Vos v. 73 !"

B-70-6243257 V
"Der Jonge Merckx"

B-76-6129245 W
"Kweekduif v. 76 !"

B-74-6108765 V
"Der berühmte Velo !"

B-67-6282031 V
"Der Oude Merckx !"

B-67-5222263 W
"Kweekduif v. 67"

B-81-6454057 V
"Sohn des Stier v. 73"

B-81-6116665 W
"To. Jonge Merckx !"44797 Bochum-Stiepel

B-71-6721959 V
"Kapotte Teen"

B-76-6773607 V
"Enkel Jonge Merckx !"
Farbe: blau
Rasse: orig. Janssen

B-76-6735645 W
"Enkelin Jonge Merckx"
Farbe: Licht
Rasse: orig. Janssen

B-76-6773670 V
"Der Koppel 5 Vogel !"
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

B-74-6108788 V
"Sohn Jonge Merckx"
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

0850-82-657 W
"Linie Merckx x Vos !"
Farbe: fahl
Rasse: Janssen

B-78-6797662 V
"Sohn Jonge Merckx!"
Farbe: Geschelpt
Rasse: orig. Janssen

B-78-6789399 W
"Tochter des VELO !"

06084-84-303 V
"Sohn des "125" !"

Farbe: blau-scheck
Rasse: Prof. Kohaus

06084-79-154 W
"Die Cognac Täubin !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Prof. Kohaus

B-76-6773670 V
"Der Koppel 5 Vogel !"
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

B-76-6773658 W
"Die Koppel 5 Täubin "
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

B-76-6371905 V
"Der Schouwman v. 76"
Farbe: blau
Rasse: orig. Janssen

B-75-6100335 W
"Tochter Scherpe 68"
Farbe: Licht
Rasse: orig. Janssen

B-73-6736019 V
"Der 019 !"

Farbe: Geschelpt
Rasse: orig. Janssen

B-83-6700244 W
"Tochter Stier v. 81"

Farbe: Geschelpt
Rasse: orig. Janssen

B-76-6773658 W
"Die Koppel 5 Täubin "
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

06084-78-070 V
"Vater des "125" !"

Er stammt aus zwei Enkeln
des weltberühmten Jonge
Merckx v. 1970 !
Der Jonge Merckx v. 1970
errang insgesamt 15 x den
1. Preis in Arendonk !

02342-83-466 W
"Tochter Koppel 5 !"

Sie ist eine Tochter des welt-
berühmten Paares Koppel 5
der Gebr. Dirks !
Kinder u. Enkelkinder dieses 
weltberühmten Zuchtpaares 
errangen zusammen mehr als
200 x den 1. Konkurs !

06084-85-298 V
"Enkel Jonge Merckx"

Er stammt aus einem Sohn 
des weltberühmten Jonge 
Merckx von 1970 !

Der Jonge Merckx v. 70 
errang insgesamt 15 x den 
1. Konkurs in Arendonk !

01297-84-302 W
"Enkelin des Velo !"

Sie ist eine Enkelin des welt-
berühmten Jonge Merckx, der
insgesamt 15 x 1. Preis errang !

Sie ist u.a. auch eine Enkelin 
des weltberühmten Velo, dem
Sohn des Oude Merckx v. 67 !

06084-86-468 V
"Sohn Cognac Täubin !"
Er ist ein sehr guter Reise-
vogel und ein noch besserer
Vererber !

Seine Mutter "154" ist im 
Buch Zucht und Reise Teil 2
v. Grundel/Semmler abgebildet !

02342-83-466 W
"Tochter Koppel 5 !"

Sie ist eine Tochter des welt-
berühmten Paares Koppel 5
der Gebr. Dirks !
Kinder u. Enkelkinder dieses 
weltberühmten Zuchtpaares 
errangen zusammen mehr als
200 x den 1. Konkurs !

Enkel von "466" erringen 
B-85-6379809 V

"Sohn des Schouwmann"
Er stammt aus einem Sohn 
des weltberühmten Schouw-
mann v. 1976 !

Der Schouwmann v. 76 flog
insgesamt 6 x den 1. Preis
in Arendonk !

B-85-6702305 W
"Tochter des 019 !"

Sie ist eine Tochter des 
weltberühmten "019" der
Gebrüder Janssen !

Der 019 errang insgesamt 
18 x den 1. Konkurs in

06084-89-218 V
"Enkel Koppel 5 !"

Farbe: geh.-sch.
Rasse: Janssen
Er ist ein Enkel des weltbe-
rühmten Paares Koppel 5
der Gebrüder Dirks !
Nachzucht Koppel 5 errang 
mehr als 200 mal den 1. Preis
in der Bundesrepublik !

Seine Großeltern stammen
alle aus dem Superzucht-
jahr 1976 bei Janssen !

06084-79-125 V
"Bester Vogel der RV " 00103-75-028 W

00850-88-963 W
"Enkel des 019 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen
Sie stammt aus einem Sohn 
des weltberühmten 019 x einer
Tochter Schouwman von 76  !

Der 019 errang insgesamt 18 x 
den 1. Preis bei den Gebrüdern
Janssen aus Arendonk !

06084-90-766 V
"Enkel Koppel 5 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Kinder u. Enkelkinder von
Koppel 5 errangen mehr als 
200 Erste Konkurse !

Seine Großmutter die "154"
errang ebenfalls den 1. Preis
in der RV Bochum 05 !

Seine Großmutter "154" ist
im Buch Zucht und Reise
Teil 2 abgebildet !

06084-91-153 W
"Tochter 766 x 963"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Sie stammt aus einem der
besten Janssen Zuchtpaare
des Schlages !

Ihre Geschwister Nr. 9, und 
Nr. 274 sind hervorragende 
Reisetauben !

Aus Enkel Koppel 5 x Enkelin 
des weltberühmten 019, der
18 x den 1. Preis errang !

06084-88-549 W
"Die Rote 549 !"

Farbe: rot
Rasse: Janssen
Sie stammt aus der Linie des 
weltberühmten Oude Merckx 
v. 67 der Gebr. Janssen !

Der Oude Merckx v. 1967 er-
rang insgesamt 18 x den 
1. Konkurs in Arendonk !

Seine berühmtesten Söhne 
sind der Velo, der 019 und 
der Jonge Merckx !

06084-90-936 V
"Der 936 !"

Farbe: rot-scheck
Rasse: Janssen
Als Jungtaube errang er 
von insgesamt 5 Einsätzen
4 Preise in Bochum !

Wegen der Spitzenpreise 
kam er als Jähiger direkt
in den Zuchtschlag !

Seine Mutter stammt aus 
einem Enkel Jonge Merckx
x Enkelin des Velo !


